
56

4

49

50

51

112

105

126
13

INTERTEC 
520/521/523

144



IN
T

E
R

T
E

C
 5

2
0

/
5

2
1/

5
2

3

1 CYLINDER / CILINDRO 052130001 67 STARTER ASSY / TAM PA PARTIDA CPL 1 M OLA 045112511

2 GASKET-INTAKE / JUNTA DO FLANGE DO CILINDRO 045500021 67 STARTER ASSY / TAM PA PARTIDA CPL 2 M OLAS 045112501

3 BOOT-INTAKE / FLANGE DO CILINDRO 045173031 68 HOUSING-STARTER / TAM PA DE PARTIDA 1 M OLA 045112001

4 CARBURETOR / CARBURADOR 045151001 68 HOUSING-STARTER / TAM PA DE PARTIDA 2 M OLA 045112011

5 EYELET-CARBURETOR / BUCHA  FLANGE DO CARBURADOR 045131241 69 GROM M ET-OUTER / LUVA 045112021

6 SUPPORT CARBURETOR / SUPORTE DO CARBURADOR 045131251 70 PULLEY-STARTETR AXLE / BUCHA DA POLIA DE PARTIDA 045162021

7 SCREW TX M 5x14 / PARAFUSO TORX M 5X14 603105141 71 PULLEY-STARTER / POLIA DE PARTIDA P/1 M OLA 045162011

8 FLANGE-CARBURETOR / FLANGE DO CARBURADOR 045131151 71 PULLEY-STARTER / POLIA DE PARTIDA P/2 M OLA 045162012

9 GASKET-CARBURETOR / JUNTA DO CARBURADOR 045545021 72 SPRING-STARTER(WITH GASE) / M OLA DE PARTIDA C/ PRATO 045163501

10 GASKET-CYLINDER / JUNTA DO CILINDRO 045500011 72 SPRING-STARTER(WITHOUT GASE) / M OLA DE PARTIDA S/PRATO 045163503

12 BOLT M 5x85-M UFFLER / PRISIONEIRO DO SILENCIOSO 605105855 72 SPRING-STARTER / M OLA DE PARTIDA LARGA P/2 045163511

13 NUT M 5 / PORCA 620205000 72 SPRING-STARTER / M OLA DE PARTIDA P/2 045163521

14 M UFFLER / SILENCIOSO 052174001 73 ROPE-STARTER / PRISIONEIRO DO CORDAO DE PARTIDA 045164012

15 SCREW TX M 5x10 / PARAFUSO TORX M 5X10 603105105 74 HANDLE-STARTER / PUNHO DE PARTIDA 045402271

16 GASKET-M UFFLER / JUNTA DO SILENCIOSO 045545031 75 ROPE SNAP / CORDAO DE PARTIDA 045164011

17 SHIELD-M UFFLER / PROTEÇÃO DO SILENCIOSO 045174161 78 WASHER D5,5/16 / ARRUELA DA POLIA PARTIDA 045162015

19 PIN D.6 / PINO DA CARCAÇA 635930131 84 LABEL INTERTEC 520 / M ARCA INTERTEC 520 951610520

20 BEARING-BALL 35-15 / ROLAM ENTO DE ESFERAS 660102152 85 HANDLE-FRONT / CABO ARQUEADO 045310001

21 SNAP RING d35 / ANEL DE SEGURANÇA 629235145 90 FUEL TANK ASSY / TANQUE DE COM BUSTIVEL  PRETO 052114501

22 SEAL OIL / RETENTOR GR 662900123 91 FUEL TANK ASSY / TANQUE DE COM BUSTIVEL CPL LARANJA 052114503

23 SEAL OIL / RETENTOR PQ 662900126 92 LATCH-TRIGGER / TRAVA DO ACELERADOR 045117181

24 STUD-BAR M 8 / PRISIONEIRO DO SABRE 052232011 93 SPRING-THROTTLE ADVANCE / M OLA DA ½ ACELERAÇÃO 045117061

25 HOSE-PULSE(ASSY) / CONECTOR DA M ANGUEIRA COM B. 045608041 94 BUTTON-THROTTLE ADVANCE / BOTÃO DA ½ ACELERAÇÃO 045117081

26 BUM PER-RUBBER(REAR RIGHT) / AM ORTECEDOR TRAS. DIR. 052403011 95 BUM PER-RUBBER(FRONT) / AM ORTECEDOR FRONTAL 052403031

27 BUM PER-RUBBER(REAR LEFT) / AM ORTECEDOR TRAS. ESQ. 052403021 96 SCREW / PARAFUSO M 4X12 603104121

28 GASKET-CRANK CASE / JUNTA DA CARCAÇA 045511041 97 WASHER-RUBBER D3,5/8,5 / ARRUELA DE BORRACHA 045401011

30 HOSE-PULSE / M ANGEIRA COM BUSTIVEL 045451011 98 TRIGGER / GATILHO 045117031

31 SPRING-HOSE PULSE / M OLA DA M ANGUEIRA COM B. 630207011 99 SPRING-TRIGGER / M OLA DO GATILHO 045117012

32 GASKET-SUPPORT CARB / JUNTA SUPORTE CARBURADOR 045545036 100 PIN-TRIGGER D6x30 / PINO DO GATILHO 045117381

33 TO 36 PISTON / PISTÃO 052132551 101 LEVER-SAFETY TRIGGER / TRAVA DO GATILHO 045117281

34 RING-PISTON / ANEL DO PISTÃO 052132036 102 COVER-REAR HANDLE / COBERTURA DO GATILHO 045117041

35 PIN-PISTON D11x34 / PINO DO PISTÃO 052132111 104 CHAIN CATCHER / PEGA CORRENTE 045117043

36 RING -SNAP D11 – ANEL DE SEGURANÇA 630810081 105 PARAF AUTOAT FENDA 4,8X16 615048162

37 BEARING-NEEDLE CONROD / ROLAM ENTO DE AGULHAS 045210021 106 PAD-RUBBER CUSHION / AM ORTECEDOR DA CARCAÇA-INF 052403022

38 WASHER-SPACER PISTON / ARRUELA DO PISTÃO 045210022 108 PLUG-PAD /  BUJAO DO AM ORTECEDOR INF 052403422

39 CRANK SHAFT-CONROD ASSY / VIRABREQUIM 052120001 109 SPRING-DAM PING / M OLA DO AM ORTECEDOR 045403150

40 KEY-FLYWHEEL / CHAVETA DO VOLANTE 639633388 110 RING-PLASTIC / ANEL PLASTICO AM ORTECEDOR 052403432

41 FLY-WHEEL-ASSY / VOLANTE GATILHO PLASTICO 045141301 111 PAD-RUBBER CUSHION / AM ORTECEDOR DA CARCAÇA -SUP 052403012

41 FLY-WHEEL-ASSY / VOLANTE GATILHO M ETAL 045141311 112 PRISIONEIRO DO AM ORTECEDOR TRASEIRO 052403165

42 PAWL-STARTER / TRINQUETE DO VOLANTE PLASTICO 045117011 113 PLUG-PAD / BUJÃO DO AM ORTE SUP 052403412

42 PAWL-STARTER / TRINQUETE DO VOLANTE M ETAL 045117311 114 COVER- TOP YELLOW / COBERTURA DO CILINDRO 052118211

43 SPRING-PAWL / M OLA DA PEÇA DE ENGATE M ETAL 045166015 117 LABEL SAFETY / ADESIVO DESEGURANÇA 951610625

43 SPRING-PAWL / M OLA DA PEÇA DE ENGATE PLASTICO 045166021 118 COVER- AIR FILTER YELLOW / COBERTURA FILTRO DE AR 052118011

44 RING-SNAP D5(PAWL) / ANEL DE SEGURANÇA 045210032 119 KNOB-AIR FILTER / PRISIONEIRO COBERTURA FILTRO AR 052118201

45 NUT M 8-FLYWHEEL / PORCA DO VOLANTE 045210031 120 GASKET-KNOB / JUNTA DO PRISIONEIRO 052118221

46 WASHER-SPRING D8,5/13,5 / ARRUELA DA M OLA 045213012 124 GROM M ET-FILRER / LUVA DO FILTRO 045173011

47 ELECTRONIC IGNITION / M ODULO ELETRONICO 052142301 125 FILTER-AIR – FILTRO DE AR 045173501

48 LINE / TAPA PÓ / CONDUTOR DE AR 052112031 126 PRISIONEIRO DE FIXACAO DO FILTRO AR 052403105

49 CAPA DO CACHIM BO DE VELA ITC-520/525 665604235 127 BOOT-CARBURATOR / GUIA DE REGULAGEM  HL CARBURADOR 045151241

50 CACHIM BO DA VELA 045310145 128 GROM M ET-OUTER / LUVA EXTERNA 045112021

51 M OLA DO CACHIM BO DA VELA 043604125 129 GROM M ET-INNER /SUPORTE DO FILTRO DE AR 045151011

56 CRANKCASE ASSY / CARCAÇA DO VIRABREQUIM  COM PLETO 052111500 130 CAP-RUBBER / CAPA DE BORRACHA 052401011

58 WIRE-SWITCH / CABO M ASSA 045142101 131 CARBURETOR BOLT/ PRISIONEIRO DO CARBURADOR 605105501

58/59/60 SWITCH-STOP ASSY / BOTÃO LIG/DESL CPL ANT 665605111 132 CHOKE KNOB / TIRANTE DO AFOGADOR 052117021

58/59/60 SWITCH-STOP ASSY / BOTÃO LIG/DESL CPL NOVA 062117011 133 GROM M ET KNOB / LUVA DO TIRANTE AFORGADOR (PASSADOR) 052401011

61 GROM M ET-RUBBER(SWITCH) / LUVA DE BORRACHA 665605131 134 CHOKE KNOB RUBBER/ CALÇO DO BOTÃO DO AFOGADOR 052117026

64 SPARK PLUG / VELA DE IGNIÇÃO 052603011 135 ROD-THROTTLE / TIRANTE DO ACELERADOR 045117021

65 PLATE / PRATO DO RETENTOR 052223001 136 GASKET-RUBBER / JUNTA DE BORRACHA 045545131

66 SCREW TX M 4x6 / PARAFUSO TORX M 4X6 603104060 138 HOSE-FUEL / M ANGEIRA DE COM BUSTIVEL 045451001

139 GASKET-HOSE / JUNTA DA M ANGUEIRA 052207001

140 GAS FILTER / FILTRO DE COM BUSTIVEL 045601121

141 CAP ASSY OIL / TAM PA DO ÓLEO CPL 045451381

142 ORING FUEL CAP / ORING DA TAM PADE COM BUSTIVEL 663234041

143 VALVE / RESPIRO/SUSPIRO DA GASOLINA 665451195

144 VALVE SEAT / ASSENTO DO RESPIRO DA GASOLINA 045401011

146 CAP ASSY-FUEL / TAM PA DE COM BUSTIVEL CPL 045451266

146 CAP ASSY-FUEL / TAM PA DE COM BUSTIVEL CPL 045451266

149 HOSE-OIL / M ANGEIRA DO OLEO 045451371

150 FILTER OIL / FILTRO DO OLEO 052451501

151 CONNECTOR-OIL OUTLET / CONECTOR DO OLEO 052608041

152 VALVE-VENT / SUSPIRO 665451225

153 FILTER VENT / SUSPIRO DO FILTRO 045451021

154 RING-SNAP / ANEL DE SEGURANÇA 045451031

156 OIL PUM P / BOM BA DE OLEO 045245551

157 GEAR-WORM  / SEM  FIM 045245501

160 COVER-OIL PUM P / COBERTURA DA BOM BA DE OLEO 045245111

162 DRUM  ASSY CLUTCH / EM BREAGEM  CPL 045180001

163 WASHER-CLUTCH / ARRUELA DA EM BREAGEM 045183011

165 SPRING CLUTCH / M OLA DA EM BREAGEM 045163501

166 BEARING NEEDLES / GAIOLA DE AGULHA DA EM BREAGEM 045210011

167 DRUM -CLUTCH  / TAM BOR  .3/8 E .325 045223258

167 SPUR SPROCKET  / PINHÃO ESTRELA .325 045223401

168 SPROKET / ROLETE 045223158

169 SPIKE / BATENTE DE GARRAS 045250011

171 PLATE-BAR / CHAPA GUIA EXTERNA 045111041

173 PAD RUGHT / PRISM A DESLIZANTE EXTERNO 045213011

174 NUT / PORCA 045210001

175 BRAKE HOUSING ASSY / FREIO CPL 052213003

176 BRAKE HOUSING / TAM PA DO PINHÃO 052213001

177 BUM PER-BRAKE HOUSING / CALÇO DO SISTEM A DE FREIO 052213011

178/179/180 SCREW CHAIN ADJUSTING / PARAFUSO DE REGULAGEM  FRENTE 045213031

178/179/180
SCREW CHAIN ADJUSTING / PARAFUSO DE REGULAGEM  

LATERAL 045213015

181 PLATE-BAR / CHAPA GUIA INTERNA 045111031

182 PAD-RIGHT / PRISM A DESLIZANTE INTERNO 045213021

183 SCREW / PARAFUSO ALLEN M 4X8 605104083

184 STRAP-RUBBER / CALÇO DA TAM PA DO PINHÃO 665451435

185 LEVER-CHAIN BRAKE / FREIO 045310151

186 PIN / PINO DO FREIO 052213016

187 RING-SNAP / TRAVA DE SEGURANÇA 052213014

188 SPRING-BRAKE LEVER / M OLA DO FREIO 052310011

189 PIN-LEVER / PINO DA M OLA 635940171

190 BUSHING / BUCHA DO GATILHO DO FREIO 052213021

191 WASHER / ARRUELA DO FREIO 052213015

192 RING-SNAP / TRAVA DE SEGURANÇA 052213019

193 PLATE-BRAKE / CHAPA DO FREIO 052213017

194 WASHER-RUBBER / ARRUELA DE BORRACHA 052213018

195 COVER BRAKE / COBERTURA DO FREIO 052213031

197 LEVERAGE-BRAKE / TRAVA DO FREIO 052213041

198 PLATE-BRAKE / CHAPA DO FREIO 052213012

199 BAND-BRAKE / CINTA DO FREIO 045213071

200 PIN / PINO DA CINTADO FREIO 052213013

201 SPRING-ACTUATION / M OLA DO FREIO DIANTEIRO 052213025

202 SPRING-ACTUATION / M OLA DO FREIO TRASEIRO 052213026

GASKET SET CARBURETOR / JG JUNTAS CARBURADOR 045151501

ROLL GUIDE BAR 20".058" / SABRE 20".058 PONTA ROLANTE 415220658

ROLL GUIDE BAR 18".058" / SABRE 18".058 PONTA ROLANTE 415218658

ROLL GUIDE BAR 16".058" / SABRE 16".058 PONTA ROLANTE 415216658

CHAVE GANCHO P/ EXTRAIR EM BREAGEM 642400000


